PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2016

                                     № 696
О создании комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной, в том числе контрафактной продукции
в муниципальном образование Кавказский район

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации                              от 23 января 2015 года № 31 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту промышленной продукции» и в соответствии с регламентом комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в субъекте Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 года                        № 718 «Об утверждении регламента Государственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции и регламент комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в субъекте Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по противодействию незаконному обороту промышленной, в том числе контрафактной продукции в муниципальном образовании Кавказский район и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной, в том числе контрафактной продукции в муниципальном образовании Кавказский район (приложение № 2)
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Кавказского района  создать условия для обеспечения жителей поселений качественными и безопасными пищевыми продуктами.

4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                              В.Н. Пивневу.

6. Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                Н.К. Квасникова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кавказский район

от 29.04.2016 № 696
СОСТАВ

комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной, в том числе контрафактной продукции в муниципальном образовании Кавказский район
Пивнева
- заместитель  главы  муниципального образования

Валентина Николаевна
Кавказский район, председатель комиссии;
Караулов
- заместитель главы муниципального образования,
Борис Васильевич
начальник управления сельского хозяйства

администрации муниципального образования

Кавказский район, заместитель председателя

комиссии;

Дзидзава
- специалист 1 категории отдела потребительской

Георгий Джумбериевич
сферы администрации муниципального

образования Кавказский район, секретарь

комиссии;

Члены комиссии:
Еловенко
- начальник отдела государственной ветеринарной

Ольга Борисовна
инспекции, ветеринарного надзора и контроля

«Кавказский»  (по согласованию);

Емельяненко
- депутат Совета муниципального образования

Сергей Викторович
Кавказский район, член постоянной комиссии

Совета по финансово-бюджетной и налоговой

политики, торговли, предпринимательства

(по согласованию);
Здоров
- начальник территориального отдела управления

Вадим Юрьевич
«Роспотребнадзор» по Краснодарскому краю в

г. Кропоткине Кавказском, Гулькевичском и

Тбилисском районах (по согласованию);

Карагодин
- государственный инспектор надзора в области

Александр Владимирович
карантина растений и семенного контроля

Кавказского межрайонного отдела

Россельхознадзора (по согласованию);
Лазарева
- начальник отдела потребительской сферы

Елена Борисовна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Медведев
- начальник отдела МВД России по Кавказскому

Валерий Витальевич
району (по согласованию);
Медведева
- начальник отдела экономического развития

Марина Петровна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Повчун
- руководитель МРИ ФНС России № 5 по

Татьяна Ивановна
Краснодарскому краю, советник налоговой

службы Российской Федерации 1 ранга

(по согласованию).
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                        В.Н. Пивнева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
Кавказский район

от 29.04.2016 № 696
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной, в том числе контрафактной продукции в муниципальном образовании Кавказский район
1. Комиссия по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в муниципальном образовании Кавказский район (далее – комиссия) является органом, осуществляющим координацию деятельности органов местного самоуправления по противодействию незаконному ввозу, производству и обороту промышленной продукции, в том числе контрафактной (далее – незаконный оборот промышленной продукции), а также мониторинг и оценку ситуации в этой сфере на территории муниципального образования Кавказский район.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Краснодарского края, решениями Государственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции (далее – Государственная комиссия), а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с краевой комиссией по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Краснодарском крае.

4. Основными задачами комиссии являются:

а) координация деятельности органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории муниципального образования Кавказский район, а также организация их взаимодействия с общественными объединениями и организациями;

б) участие в формировании и реализации на территории муниципального образования Кавказский район государственной политики в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции;

в) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту промышленной продукции на территории муниципального образования Кавказский район, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности их реализации;

г) анализ эффективности деятельности органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории муниципального образования Кавказский район;

д) сотрудничество с органами местного самоуправления других субъектов Краснодарского края в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции, в том числе подготовка проектов соответствующих совместных решений;

е) мониторинг и оценка ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции на территории муниципального образования Кавказский район с использованием единого банка данных по вопросам, касающимся незаконного оборота промышленной продукции на территории Российской Федерации и противодействия ему, а также подготовка предложений по улучшению ситуации в этой сфере на территории муниципального образования Кавказский район;

ж) решение в пределах своей компетенции иных задач по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории муниципального образования Кавказский район, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;

б) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия незаконному обороту промышленной продукции на территории муниципального образования Кавказский район, а также для подготовки проектов решений комиссии;

в) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и их должностных лиц, а также от общественных объединений и организаций;

г) привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления, а также представителей общественных объединений и организаций.

6. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.

7. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

8. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.

В случае если присутствие члена комиссии на заседании невозможно, он обязан заблаговременно в письменной форме известить об этом председателя комиссии.

В случае если исполнение обязанностей по замещаемой членом комиссии должности возложено в установленном порядке на иное должностное лицо, участие в заседании комиссии принимает это должностное лицо (далее – лицо, исполняющее обязанности члена комиссии).

Присутствие на заседании комиссии лица, исполняющего обязанности члена комиссии, обязательно.

Член комиссии и лицо, исполняющее обязанности члена комиссии, обладают равными правами при принятии решений.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии или лиц, исполняющих обязанности членов комиссии.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседании комиссии могут привлекаться иные лица.

9. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.

Для реализации решений комиссии могут подготавливаться проекты нормативных правовых актов Администрации Кавказский район, подписанные главой Администрации Кавказского района, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.

Органы местного самоуправления, представители которых входят в состав комиссии, могут принимать акты (совместные акты) для реализации решений комиссии.

12. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляют органы местного самоуправления, руководители которых являются членами комиссии.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                             В.Н. Пивнева